



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 1 月 27 日

上場会社名 株式会社アーネストワン

(コード番号：8895 東証第一部)

(URL <http://www.arnest1.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 西河 洋一

問合せ先責任者 役職名 社長室長 氏名 岡田 慶太 TEL：(0424) 61-6288

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

- ・税金費用の計上は、法定実効税率をベースとした簡便的な方法を採用しております。
- ・その他影響額が僅少なものについて、一部簡便的な方法を採用しております。

② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	85,750	(32.2)	8,890	(5.6)	8,682	(7.4)	5,153	(16.6)
17 年 3 月期第 3 四半期	64,840	(27.0)	8,415	(23.1)	8,085	(24.5)	4,421	(-)
(参考)17 年 3 月期	101,651		13,170		12,811		7,123	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	159	83	157	25
17 年 3 月期第 3 四半期	145	49	140	89
(参考)17 年 3 月期	230	05	223	20

(注) ① パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

② 期中平均株式数 18 年 3 月期第 3 四半期 32,244,170 株
17 年 3 月期第 3 四半期 30,388,126 株
17 年 3 月期 30,769,418 株

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国の経済は、企業収益が高水準で推移し、業況感も改善している中、設備投資が引き続き増加し、個人消費も底堅いことから、景気は回復を続けております。

当不動産業界におきましては、従来からの価格競争に加え、「耐震強度偽装事件」の発生による消費者の住宅購入意欲に対する影響も懸念され、依然として厳しい状況にあります。

このような情勢のなか、当社は徹底した原価管理と品質の向上に努め、良質な戸建分譲住宅及び分譲マンションを低価格で供給してまいりました。

この結果、当第 3 四半期の売上高は、857 億 50 百万円（前年同期比 32.2%増）となりました。また、営業利益は 88 億 90 百万円（同 5.6%増）、経常利益は 86 億 82 百万円（同 7.4%増）、当四半期純利益は 51 億 53 百万円（同 16.6%増）となりました。

(2) 財政状態（非連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	75,458	26,190	34.7	805	93
17年3月期第3四半期	63,466	19,328	30.5	605	75
(参考)17年3月期	64,023	22,046	34.4	688	63

(注) ① 期末発行済株式数

18年3月期第3四半期	32,496,954株
17年3月期第3四半期	31,909,154株
17年3月期	31,949,954株

② 期末自己株式数

18年3月期第3四半期	46株
17年3月期第3四半期	46株
17年3月期	46株

【キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	△ 11,610	△ 601	7,196	6,740
17年3月期第3四半期	△ 20,531	415	16,209	11,558
(参考)17年3月期	△ 11,049	126	7,212	11,755

〔財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期における現金及び同等物は、税引前四半期純利益86億82百万円を計上したものの、営業活動によるキャッシュ・フローが大きくマイナスになったことにより、前期末に比べ50億14百万円減少して、当第3四半期末には67億40百万円となりました。

また、当第3四半期における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、116億10百万円となりました。これは主に、税引前四半期純利益を86億82百万円計上する一方で、法人税等支払額が46億84百万円、たな卸資産の増加額が140億45百万円、前渡金の増加額が13億60百万円であったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、6億1百万円となりました。これは主に、投資有価証券及び有形固定資産の取得による支出がそれぞれ90百万円、4億76百万円であったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は、71億96百万円となりました。これは主に、短期借入金の純増加額が81億91百万円、配当金の支払額が12億3百万円であったことによるものであります。

○添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書、(要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

〔参 考〕平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	125,000	13,500	7,900

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 241円71銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

当第3四半期の営業状況は順調に推移しており、売上高、経常利益及び当期純利益につきましては、平成17年11月18日公表の業績予想に変更はございません。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
I 流動資産			
1. 現金及び預金	6,740	11,558	11,755
2. たな卸資産	60,599	45,771	46,553
3. 前渡金	4,231	3,867	2,871
4. その他	1,684	925	1,196
流動資産合計	73,256	62,123	62,376
II 固定資産			
1. 有形固定資産			
(1) 土地	1,391	750	964
(2) その他	420	318	405
2. 無形固定資産	47	18	16
3. 投資その他の資産	342	256	259
固定資産合計	2,201	1,343	1,646
資産合計	75,458	63,466	64,023
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 支払手形	14,573	10,425	13,933
2. 短期借入金	27,289	28,047	19,098
3. 一年内返済予定長期借入金	23	23	23
4. 一年内償還予定社債	60	60	60
5. 未払法人税等	1,413	859	2,704
6. 前受金	1,116	1,028	551
7. その他	4,589	3,425	5,366
流動負債合計	49,066	43,869	41,737
II 固定負債			
1. 社債	120	180	150
2. 長期借入金	11	35	23
3. 退職給付引当金	33	20	26
4. その他	36	32	39
固定負債合計	201	268	239
負債合計	49,268	44,137	41,976
(資本の部)			
I 資本金	4,175	4,041	4,048
II 資本剰余金	3,073	2,939	2,946
III 利益剰余金	18,940	12,348	15,050
IV 自己株式	△ 0	△ 0	△ 0
資本合計	26,190	19,328	22,046
負債及び資本合計	75,458	63,466	64,023

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	85,750	64,840	20,910	32.2%	101,651
II 売上原価	71,233	52,052	19,181	36.8%	81,840
売上総利益	14,517	12,788	1,728	13.5%	19,810
III 販売費及び一般 管理費	5,627	4,372	1,254	28.7%	6,640
営業利益	8,890	8,415	474	5.6%	13,170
IV 営業外収益	79	32	46	142.6%	132
V 営業外費用	287	363	△ 75	△ 20.9%	492
経常利益	8,682	8,085	597	7.4%	12,811
VI 特別損失	0	1	△ 1	△ 93.4%	810
税引前四半期 (当期)純利益	8,682	8,083	598	7.4%	12,000
法人税等	3,528	3,662	△ 134	△ 3.7%	4,877
四半期(当期)純利益	5,153	4,421	732	16.6%	7,123

3. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	8,682	8,083	12,000
減価償却費	21	15	26
受取利息及び受取配当金	△ 0	△ 0	△ 1
支払利息	273	310	419
固定資産除却損	0	1	1
たな卸資産の増加額	△ 14,045	△ 16,202	△ 16,983
前渡金の増加額	△ 1,360	△ 2,667	△ 1,671
その他流動資産の増加額	△ 481	△ 518	△ 239
仕入債務の増減額(減少:△)	△ 63	△ 3,098	2,022
前受金の増加額	565	615	137
その他の流動負債の増減額(減少:△)	△ 76	83	381
未収及び未払消費税等の増減額	△ 68	△ 162	△ 166
役員賞与の支払額	△ 45	△ 38	△ 38
その他	△ 43	1	85
小 計	△ 6,643	△ 13,576	△ 4,025
利息及び配当金の受取額	0	0	1
利息の支払額	△ 283	△ 333	△ 403
法人税等の支払額	△ 4,684	△ 6,622	△ 6,622
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 11,610	△ 20,531	△ 11,049
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金・積金の預入による支出	—	△ 399	△ 402
定期預金・積金の払戻による収入	—	1,420	1,439
投資有価証券の取得による支出	△ 90	—	—
有形固定資産の取得による支出	△ 476	△ 574	△ 884
その他	△ 35	△ 31	△ 26
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 601	415	126
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	8,191	13,553	4,603
長期借入金の返済による支出	△ 11	△ 11	△ 23
社債の償還による支出	△ 30	△ 130	△ 160
株式の発行による収入	251	3,910	3,920
配当金の支払額	△ 1,203	△ 1,112	△ 1,128
その他	—	△ 0	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー	7,196	16,209	7,212
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物の減少額	△ 5,014	△ 3,907	△ 3,710
VI 現金及び現金同等物の期首残高	11,755	15,465	15,465
VII 現金及び現金同等物の期末残高	6,740	11,558	11,755